
COMUNE DI ANNICCO 
Provincia di Cremona 

tel. 0374 79064     fax 0374 369047 
PEC  comune.annicco@pec.regione.lombardia.it 

e-mail   info@comuneannicco.it 

 
 
 

 

 

 
SERVIZI LL.PP., URBANISTICA,EDILIZIA 

PRIVATA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

OGGETTO: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N.  132    del  11-09-2023 
 

 

INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CON 

SOSTITUZIONE SERRAMENTI DEL PALAZZO MUNICIPALE - LOTTO 2  

PNRR M2 C4 I2.2  -  STRALCIO A SERRAMENTI    -   AFFIDAMENTO 

mailto:info@comuneannicco.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 Preso atto della: 

 deliberazione di Giunta Comunale 26/08/2023 n. 51 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo 

dell’INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CON SOSTITUZIONE SERRAMENTI DEL 

PALAZZO MUNICIPALE - LOTTO 2 - CUP J44J23000460001, redatto dallo studio SACEE S.R.L di Milano, 

dell'importo di complessivi  €. 106.000,00 di cui € 78.299,97per lavori; 

 determinazione del servizio tecnico 26-08-2023 n. 128 avente ad oggetto: ”Intervento di efficientamento 

energetico con sostituzione serramenti del palazzo municipale - lotto 2 PNRR M2 C4 I2.2 - Determina a 

contrattare” con la quale veniva disposto di aggiudicare i lavori mediante affidamento diretto previa 

consultazione di operatori economici, con il criterio del minor prezzo; 

 Considerato che la procedura di affidamento diretto previa richiesta di preventivi, è stata esperita con l’ausilio 

di sistemi informatici sulla piattaforma regionale SINTEL ID 173460914 e si è conclusa con la Proposta di 

Aggiudicazione di cui all’allegato Report generato da Sintel; 

 Ritenuto, per quanto sopra presentato, di affidare i lavori alla Falegnameria F.lli Zanotti snc con sede in 

Via Campo Romano n. 62 - 24050 SPIRANO (BG) che ha offerto un ribasso del 17,54000 % e così un importo di 

€. 51.439,13347, a cui aggiunti costi della sicurezza €. 539,08 e costo mano d’opera €. 12.405,52, voci non soggette 

a ribasso, si determina un importo di contratto di €. 64.383,73;  

 Rilevato che sono in atto le Verifiche di Legge in merito alla prima classificata, ed alla sua conclusione sarà 

dichiarata l’efficacia con atto formale nel quale sarà richiesto di produrre la documentazione prevista in Capitolato e 

lettera di invito per la stipula del contratto; 

 Dato atto che l'importo complessivo del Q.E. risulta essere € 106.000,00 iva inclusa e trova copertura trova 

copertura con: 

 contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo 

territoriale sostenibile per gli anni 2023 e 2024, in applicazione del comma 29 dell’art. 1 della L. 160/2019; 

confluiti all’interno del PNRR M2 C4 I2.2 “interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e 

l’efficienza energetica dei comuni”, per €. 100.000; 

 oneri di urbanizzazione, per €. 6.000,00; 

 Richiamati gli artt. 35 e 37 dello Statuto Comunale; 

 Visti: 

 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 gli artt. 32, 33, 34, 35, 40 e 44 del Regolamento di contabilità; 

 gli artt. 169, 177 e 183 del T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

 Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 

DETERMINA 

1) di affidare, per quanto premesso, l’INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CON 

SOSTITUZIONE SERRAMENTI DEL PALAZZO MUNICIPALE - LOTTO 2  PNRR M2 C4 I2.2 - (CUP 

J44J2300046000)  STRALCIO A SERRAMENTI  CIG A0067D4F51 alla FALEGNAMERIA F.lli 

ZANOTTI snc con sede in Via Campo Romano n. 62 - 24050 SPIRANO (BG) per l’importo di contratto di €. 

64.383,73 di cui costi della sicurezza €. 539,08 e costo mano d’opera €. 12.405,52; 

2) di impegnare la spesa complessiva di IVA 10% di €. 70.822,10 al Codice di Bilancio 01.11-2.02.01.09.019 (cap. 

3053/4) “PNRR M2C4-2.2 - CUP J44J23000460001 - LAVORI PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

PALAZZO COMUNALE” Bilancio di previsione finanziario 2023/2025, dando atto che la relativa spesa verrà 

gestita sulle annualità 2023-2024 secondo cronoprogramma e mediante reimputazioni; 

3) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 

33/2013. 

 

Addì, 11-09-2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 - Visigalli Domenico- 


